
 

 

Av.  Elmer Faucett 3400 Callao (1) 
Aeropuerto Internacional Jorge Chávez 
Central Telefónica: 230 1000 
www.corpac.gob.pe 

Corporación Peruana de Aeropuertos y Aviación Comercial S.A. 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL 
N.º GG-064-2022-R 

  
VISTO: 
 
El Informe N.º GCAF.GL.4.385.2022.I de fecha 11.8.2022 emitido por la Gerencia Central 
de Administración y Finanzas, el Informe N.º GAJ.AALC.320.2022.I de fecha 11.8.2022 
emitido por la Gerencia de Asuntos Jurídicos, el Informe N.º GCAF.GL.4.378.2022.I de 
fecha 9.8.2022 emitido por la Gerencia de Logística y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, con la finalidad de proceder al cumplimiento de la normativa vigente sobre 
contrataciones del Estado, mediante Resolución de Gerencia General N.º GG.005.2022.R 
de fecha 14.1.2022 se aprobó el Plan Anual de Contrataciones de CORPAC S.A. para el 
ejercicio fiscal 2022; la misma que fue modificada por las Resoluciones N.º 
GG.015.2022.R, N.º GG.020.2022.R, N.º GG.026.2022.R, N.º GG.033.2022.R, N.º 
GG.045.2022.R, N.º GG.048.2022.R y N.° GG-050-2022-R   suscritas en fechas 4.3.2022, 
5.4.2022, 22.4.2022, 17.5.2022, 20.6.2022, 08.07.2022 y 15.7.2022, respectivamente; 
 
Que, el numeral 6.2 del artículo 6° del reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones 
del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N.º 344.2018.EF y el inciso 7.5.1 del 
numeral 7.5 de la Directiva N.º 002.2019.OSCE/CD establece que, luego de aprobado el  
Plan Anual de Contrataciones (en adelante PAC), este puede ser modificado en cualquier 
momento durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones, a partir de las 
modificaciones que se aprueben en el Cuadro Multianual de Necesidades; 
 
Que, por su parte, el inciso 7.5.2 de la mencionada directiva dispone que toda 
modificación del PAC debe ser aprobada, en cualquier caso, mediante instrumento 
emitido por el Titular de la entidad o el funcionario a quien se haya delegado la aprobación 
de la modificación del PAC; 
 
Que, adicionalmente, el primer párrafo del numeral 6.5 del Lineamiento corporativo: 
“Lineamiento para la programación multianual de bienes, servicios y obras de FONAFE, 
las Empresas bajo su ámbito y ESSALUD” establece que de necesitarse alguna 
modificación al PAC se deberán considerar los requisitos y formalidades señalados en la 
Ley de Contrataciones del Estado y su reglamento vigente; 
 
Que, de conformidad con el Reglamento de Organización y Funciones y el Manual de 
Organización y Funciones, la elaboración del PAC recae en la Gerencia de Logística por 
ser el Órgano Encargado de las Contrataciones; 
 
Que, la Gerencia de Logística mediante Informe N.º GCAF.GL.4.378.2022.I de fecha 
14.7.2022, remite su opinión respecto de la novena versión del Plan Anual de 
Contrataciones de CORPAC S.A. para el ejercicio fiscal 2022 – octava modificación, 
donde considera la inclusión de dos (2) procedimientos de selección correspondiente a la 
Gerencia Central de Aeropuertos y Gerencia de Gestión Aeroportuaria, de acuerdo al 
detalle que se muestra en el anexo N.º 1, cuyo monto asciende a S/ 623,372.11 
(seiscientos veintitrés mil trescientos setenta y dos con 11/100 soles); así como, el anexo 
N.° 2, correspondiente a la exclusión de dos (2) procedimientos de selección de la 
Gerencia de Finanzas y Gerencia Gestión del Talento Humano por la suma total de           

Firmado Digitalmente por:
IGNACIO DELGADO
BRACESCO
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 11/08/2022 17:50:06

Firmado Digitalmente por:
MARIA ELIZABETH
RODRIGUEZ PAJUELO
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 12/08/2022 11:08:02

Firmado Digitalmente por:
MIGUEL ANGEL MORENO
RAMIREZ
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 12/08/2022 16:33:26

Firmado Digitalmente por:
MIGUEL ANGEL MORENO
RAMIREZ
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 12/08/2022 18:48:56



 

 

Av.  Elmer Faucett 3400 Callao (1) 
Aeropuerto Internacional Jorge Chávez 
Central Telefónica: 230 1000 
www.corpac.gob.pe 

Corporación Peruana de Aeropuertos y Aviación Comercial S.A. 

S/ 209,629.97 (doscientos nueve mil seiscientos veintinueve con 97/100 soles). 
Adicionalmente a ello, hace referencia a los ítems 16 y 43, sobre la modificación a la 
denominación de la contratación y reprogramación de la convocatoria, respectivamente; 
 
Que, en tal sentido, la Gerencia de Logística sustentó los motivos por los cuales considera 
procedente las inclusiones detalladas en el anexo N.º 1 y las exclusiones detalladas en 
el anexo N.° 2, concluyendo que se debe proceder con la aprobación de la novena versión 
– octava modificación del Plan Anual de Contrataciones de CORPAC S.A. para el ejercicio 
fiscal 2022, asimismo, se cumple con lo dispuesto en el TUO de la Ley de Contrataciones 
del Estado y su reglamento, la Directiva Corporativa de Gestión Empresarial de FONAFE 
y la Directiva N.º 002.2019.OSCE/CD – Plan Anual de Contrataciones; 
 
Que, por su parte la Gerencia de Asuntos Jurídicos, mediante Informe N.º 
GAJ.AALC.320.2022.I emite su pronunciamiento respecto de la revisión de la formalidad 
legal para la aprobación de la novena versión – octava modificación del PAC de CORPAC 
S.A. para el período fiscal 2022; 
 
Que, en ese sentido, en el marco de lo sustentado por la Gerencia de Logística, y 
Gerencia de Asuntos Jurídicos corresponde que la aprobación de la novena versión – 
octava modificación del PAC de CORPAC S.A. para el ejercicio fiscal 2022 se realice de 
la forma prevista en el artículo 6° del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones 
del Estado;    
 
Que, por lo tanto, de acuerdo con lo establecido en el literal a) del numeral 8.1 del artículo 
8° del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, el titular de la Entidad que es la más 
alta autoridad ejecutiva, de conformidad con sus normas de organización, ejerce las 
funciones previstas en el TUO de la Ley de Contrataciones del Estado y su reglamento, 
para la aprobación, autorización y supervisión de los procesos de contratación de bienes, 
servicios y obras; 
 
Que, en consecuencia, la aprobación de la novena versión – octava modificación del PAC 
de CORPAC S.A. para el ejercicio fiscal 2022, corresponde ser aprobado por la Gerencia 
General en calidad de titular de la Entidad y de acuerdo a lo establecido en la Resolución 
de Gerencia General N.º GG.003.2022.R suscrita fecha 14.1.2022 sus anexos y 
modificatorias vigentes;  
 
Que, de conformidad al sustento de los documentos señalados en el visto y lo dispuesto 
por el artículo 6° del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, esta 
gerencia en uso de sus facultades; 
 
RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR la novena versión – octava modificación del Plan 
Anual de Contrataciones de CORPAC S.A. para el ejercicio fiscal correspondiente al año 
2022, el mismo que como anexo N.º 1, anexo N.° 2 y anexo N.º 3 forman parte integrante 
de la presente resolución.    
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER que la novena versión – octava modificación del 
Plan Anual de Contrataciones se encuentre a disposición de los interesados en la 
Gerencia de Logística de CORPAC S.A., a costo de reproducción.  
 



 

 

Av.  Elmer Faucett 3400 Callao (1) 
Aeropuerto Internacional Jorge Chávez 
Central Telefónica: 230 1000 
www.corpac.gob.pe 

Corporación Peruana de Aeropuertos y Aviación Comercial S.A. 

ARTÍCULO TERCERO. - DISPONER que la Gerencia Central de Administración y 
Finanzas a través de la Gerencia de Logística, publique la presente resolución de 
modificación del Plan Anual de Contrataciones de CORPAC S.A. para el ejercicio fiscal 
2022 en el SEACE, en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles siguientes a la fecha 
de su aprobación; así como se publique el mencionado instrumento en el portal web de 
la empresa. 
 
Regístrese, publíquese, comuníquese y cúmplase.  
 

ECON. MIGUEL A. MORENO RAMÍREZ 
GERENTE GENERAL (e) 

CORPAC S.A. 



N REF

TIPO DE 

COMPRA O 

SELECCIÓN

TIPO DE 

PROCESO

OBJETO DE 

CONTRATACIO

N

ANTECEDENT

E

DESCRIPCION DE LOS 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS A CONTRATAR

VALOR ESTIMADO 

DE LA 

CONTRATACION S/.

VALOR 

ESTIMADO 

DE LA 

CONTRATACI

ON US$

FUENTE DE 

FINANCIAMIEN

TO

FECHA 

PREVISTA DE 

LA 

CONVOCATO

RIA

TIPO DE 

PRESUPUES

TO

PARTIDA 

PRESUPUESTAL

GERENCIA 

USUARIA
OEC

89
POR LA 

ENTIDAD

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

SUPERVISION 

DE OBRA
NO

SUPERVISIÓN DE LA OBRA: 

“PARCHADO ASFÁLTICO DE 

LAS ZONAS MAS CRITICAS Y 

SEÑALIZACIÓN DE LA PISTA DE 

ATERRIZAJE DEL AEROPUERTO 

DE JAÉN

S/158,357.11
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

AGOSTO OPERATIVO 234002

GERENCIA 

CENTRAL DE 

AEROPUERTOS

CALLAO

90
POR LA 

ENTIDAD

LICITACION 

PUBLICA
BIENES NO

ADQUISICION DE BUTACAS 

TRIPLES PARA LAS SEDES 

AEROPORTUARIAS DE JAEN, 

RODRIGUEZ DE MENDOZA Y 

TINGO MARIA

S/465,015.00
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

AGOSTO INVERSIONES 330604

GERENCIADE 

GESTION 

AEROPORTUARIA

CALLAO

S/623,372.11

ANEXO N° 1 INCLUSIONES 

9NA VERSION - 8VA MODIFICATORIA  DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DE CORPAC S.A. EJERCICIO 2022

Firmado Digitalmente por:
GARCIA GARCIA Manuel
Alexander FAU 20100004675 soft
Razón: SUSCRIBE
Fecha: 09/08/2022 12:34:28

Firmado Digitalmente por:
MARIA ELIZABETH
RODRIGUEZ PAJUELO
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 09/08/2022 14:48:00

Firmado Digitalmente por:
MIGUEL ANGEL MORENO
RAMIREZ
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 12/08/2022 16:33:28

Firmado Digitalmente por:
MIGUEL ANGEL MORENO
RAMIREZ
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 12/08/2022 18:48:56



Nº AREA USUARIA ITEM PAC Nº DESCRIPCION DE LA CONTRATACION OBJETO
MES 

PROGRAMADO
MONTO S/ MONTO $

PROCESO DE 

SELECCIÓN

OEC 

ENCARGADO

1
GERENCIA DE 

FINANZAS
40

SERVICIO PARA EL SANEAMIENTO 

PATRIMONIAL DE CORPAC S.A. DE 

ACUERDO A LA LEY DE SOCIEDADES Y 

LA DIRECTIVA DE CORPORATIVA 

GESTION EMPRESARIAL DE FONAFE Y 

TRIBUTACIÓN MUNICIPAL DE LAS 

SEDES AEROPORTUARIAS

SERVICIOS ENERO 38,700.00 
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
CALLAO

2

GERENCIA DE 

GESTION DE 

TALENTO 

HUMANO

20

CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA 

PARA LA ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN 

DEL PROGRAMA DE NAVIDAD DEL 

NIÑO CORPAC 2022

SERVICIOS AGOSTO 170,929.97 
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
CALLAO

209,629.97 

ANEXO N° 2 EXCLUSIONES 

9NA VERSION - OCTAVA MODIFICATORIA DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DE CORPAC S.A. EJERCICIO 2022

Firmado Digitalmente por:
GARCIA GARCIA Manuel
Alexander FAU 20100004675 soft
Razón: SUSCRIBE
Fecha: 09/08/2022 12:34:36

Firmado Digitalmente por:
MARIA ELIZABETH
RODRIGUEZ PAJUELO
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 09/08/2022 14:48:01

Firmado Digitalmente por:
MIGUEL ANGEL MORENO
RAMIREZ
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 12/08/2022 16:33:27

Firmado Digitalmente por:
MIGUEL ANGEL MORENO
RAMIREZ
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 12/08/2022 18:48:57



N REF
TIPO DE COMPRA 

O SELECCIÓN
TIPO DE PROCESO

OBJETO DE 

CONTRATACION
ANTECEDENTE

DESCRIPCION DE LOS BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS A CONTRATAR

VALOR ESTIMADO DE LA 

CONTRATACION S/.

VALOR ESTIMADO DE LA 

CONTRATACION US$

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO

FECHA PREVISTA 

DE LA 

CONVOCATORIA

TIPO DE 

PRESUPUESTO

PARTIDA 

PRESUPUES

TAL

GERENCIA USUARIA OEC

1 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO SI

CONTRATACIÓN DE UN ESTUDIO JURÍDICO QUE 

PATROCINE A CORPAC S.A. EN LOS PROCESOS 

JUDICIALES EN LOS QUE INTERVIENE EN LA 

CIUDAD DEL CUSCO

286,104.50 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ENERO OPERATIVO 233201

GERENCIA DEL 

AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL 

CUSCO

CALLAO

2 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

CONSULTORIA EN 

GENERAL
NO

CONSULTORÍA ELABORACIÓN DE LOS 

PROGRAMAS DE ADECUACIÓN Y MANEJO 

AMBIENTAL (PAMA) PARA EL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL ¨TENIENTE FAP ALEJANDRO 

VELASCO ASTETE¨ DEL CUSCO

131,487.07 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ENERO OPERATIVO 233303

GERENCIA DEL 

AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL 

CUSCO

CALLAO

3 POR LA ENTIDAD
CONCURSO 

PUBLICO
SERVICIO NO

CONTRATACION DE SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE FAJAS DE TRANSPORTE 

DE EQUIPAJE  PARA EL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DE CUSCO

512,180.86 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ENERO OPERATIVO 234011

GERENCIA DEL 

AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL 

CUSCO

CALLAO

4 POR LA ENTIDAD
CONCURSO 

PUBLICO
SERVICIO NO

CONTRATACION DE SERVICIOS DE URGENCIAS 

MEDICAS  PARA EL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DE CUSCO 

1,188,000.00 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ENERO OPERATIVO 238301

GERENCIA DEL 

AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL 

CUSCO

CALLAO

5 POR LA ENTIDAD
CONCURSO 

PUBLICO
SERVICIO NO

SERVICIO DE ROCE DE VEGETACIÓN EN EL 

ÁREA VERDE Y LIMPIEZA INTEGRAL DEL 

SISTEMA DE DRENAJE QUE COMPRENDE A LO 

LARGO DE LA PISTA ACTIVA 10/28, 

PLATAFORMAS, CALLES DE RODAJE Y ZONA DE 

LUCES DE APROXIMACIÓN DEL AEROPUERTO 

DEL CUSCO – 2022

498,278.83 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

AGOSTO OPERATIVO 234001

GERENCIA DEL 

AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL 

CUSCO

CALLAO

6 POR LA ENTIDAD
CONTRATACION 

DIRECTA
SERVICIO SI

SERVICIO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL DE 04 

PUENTES DE EMBARQUE DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL ALEJANDRO VELASCO ASTETE 

CUSCO”

155,651.60 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ENERO OPERATIVO 234009

GERENCIA DEL 

AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL 

CUSCO

CALLAO

7 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACION DE SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE PERIFONEO 

Y TUUA FIDS PARA EL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL CUSCO

299,432.36 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ENERO OPERATIVO 238301

GERENCIA DEL 

AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL 

CUSCO

CALLAO

9 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACION DE SERVICIO DE MEDICO 

OCUPACIONAL PARA EL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL CUSCO

82,258.68 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ENERO OPERATIVO 227305

GERENCIA DEL 

AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL 

CUSCO

CALLAO

10 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACION DE SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE POZOS A TIERRA DEL 

AEROPUERTO INTERNACIONAL DEL CUSCO

75,164.38 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 234001

GERENCIA DEL 

AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL 

CUSCO

CALLAO

11 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICION DE (01) TRAZADOR VIAL PARA 

SEÑALIZACION DE PISTA DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DE CUSCO.

62,730.00 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JUNIO INVERSIONES 330618

GERENCIA DEL 

AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL 

CUSCO

CALLAO

12 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

PISTOLA DE SEÑALES 

LUMINOSAS AERONÁUTICAS 

LED PARA PROVINCIAS

146,295.95 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL INVERSIONES 331210

GERENCIA DE 

OPERACIONAES 

AERONAUTICAS

CALLAO

13 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

CORTINAS DE PROTECCION 

SOLAR PARA TORRE DE 

CONTROL DE PROVINCIAS

74,000.70 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO INVERSIONES 331210

GERENCIA DE 

OPERACIONAES 

AERONAUTICAS

CALLAO

14 POR LA ENTIDAD
LICITACION 

PUBLICA
BIENES NO BOLETOS AEREOS - ACUERDO MARCO 826,000.00 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ENERO OPERATIVO 231003
GERENCIA DE 

LOGISTICA
CALLAO

15 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LOS  

VEHICULOS DE LA SEDE CENTRAL POR DOS (02) 

AÑOS

275,000.00 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

OCTUBRE OPERATIVO 212001
GERENCIA DE 

LOGISTICA
CALLAO

16 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO 

BÁSICO PARA 28 VEHÍCULOS MULTIMARCAS 

DE LA SEDE CENTRAL

138,990.00 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

AGOSTO OPERATIVO 234023
GERENCIA DE 

LOGISTICA
CALLAO

17 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO SI

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO 

PARA 22 VEHÍCULOS MULTIMARCAS DE LA 

SEDE CENTRAL

161,287.20 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

AGOSTO OPERATIVO 234023
GERENCIA DE 

LOGISTICA
CALLAO

18 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO RECOJO Y DISPOSICION FINAL DE 

RESIDUOS SOLIDOS Y PELIGROSOS DE LAS 

INSTALACIONES DE LA SEDE CENTRAL 

ESTACION STA. ROSA Y EST. CHILLON

240,486.85 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

OCTUBRE OPERATIVO 236301
GERENCIA DE 

LOGISTICA
CALLAO

19 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO DE CONSULTORIA JURIDICA Y/O 

LEGAL EXTERNA EN TEMAS LABORALES
109,730.01 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 233201
GERENCIA DE GESTION 

DE TALENTO HUMANO
CALLAO

21 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA QUE 

BRINDE SERVICIOS DE MÉDICO GENERAL Y 

ENFERMERA PARA TÓPICO PARA EL PERIODO 

ENERO 2023 - ENERO 2024 – ZONA NORTE

168,585.24 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

NOVIEMBRE OPERATIVO 227301
GERENCIA DE GESTION 

DE TALENTO HUMANO
CALLAO

22 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MONITOREO 

DE AGENTES FISICOS, QUÍMICO, BIOLÓGICOS, 

PSICOLÓGICOS Y DISERGONÓMICOS (A NIVEL 

NACIONAL Y EN CADA SEDE  AEROPORTUARIA

57,942.25 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 238301
GERENCIA DE GESTION 

DE TALENTO HUMANO
CALLAO

23 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UN MÉDICO CON 

ESPECIALIDAD EN MEDICINA OCUPACIONAL, 

EN OBSERVANCIA A LA LEY Nº 29783.

128,567.12 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ENERO OPERATIVO 227305
GERENCIA DE GESTION 

DE TALENTO HUMANO
CALLAO

24 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UN CENTRO MÉDICO QUE 

REALICE EXÁMENES MÉDICOS 

OCUPACIONALES

351,453.56 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO OPERATIVO 227305
GERENCIA DE GESTION 

DE TALENTO HUMANO
CALLAO

25 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE PRUEBAS DE 

ANTIGENO PARA DESCARTE DE COVID 19
251,587.70 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ENERO OPERATIVO 213009
GERENCIA DE GESTION 

DE TALENTO HUMANO
CALLAO

26 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION 

PERSONAL
200,299.64 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO OPERATIVO 213007
GERENCIA DE GESTION 

DE TALENTO HUMANO
CALLAO

28 POR LA ENTIDAD
CONCURSO 

PUBLICO
SERVICIO NO

SERVICIO CONSULTORIA EVALUACION SITEMA 

ADMINISTRATIVO ERP
103,000.00 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO OPERATIVO 233303

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA DE LA 

INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

29 POR LA ENTIDAD
LICITACION 

PUBLICA
BIENES SI

ADQUISICION DE SERVIDORES Y SISTEMA DE 

ALMACENAMIENTO PARA CORPAC S.A
298,308.65 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ENERO INVERSIONES 330901

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA DE LA 

INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

30 POR LA ENTIDAD
LICITACION 

PUBLICA
BIENES NO SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL 1,215,643.97 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JUNIO OPERATIVO 232002

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA DE LA 

INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

31 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO ADQUISICION DE LICENCIAS ANTIVIRUS 239,141.31 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL INVERSIONES 330933

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA DE LA 

INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

ANEXO N° 3 

9NA VERSION - OCTAVA MODIFICATORIA DEL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DE CORPAC S.A. EJERCICIO 2022

Firmado Digitalmente por:
GARCIA GARCIA Manuel
Alexander FAU 20100004675 soft
Razón: SUSCRIBE
Fecha: 09/08/2022 12:34:36

Firmado Digitalmente por:
MARIA ELIZABETH
RODRIGUEZ PAJUELO
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 09/08/2022 14:48:02

Firmado Digitalmente por:
MIGUEL ANGEL MORENO
RAMIREZ
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 12/08/2022 16:33:26

Firmado Digitalmente por:
MIGUEL ANGEL MORENO
RAMIREZ
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 12/08/2022 18:48:58



32 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SUSCRIPCION DE SOFTWARE DE 

VIRTUALIZACION PARA SERVIDORES
318,600.00 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 238403

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA DE LA 

INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

33 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

 SERVICIO DE SOPORTE INFORMATICO A 

USUARIOS DE CORPAC
250,000.00 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

AGOSTO OPERATIVO 238301

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA DE LA 

INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

34 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO DE SOPORTE Y RENOVACION DE 

GARANTIA DE EQUIPOS DE SEGURIDAD PARA 

EXTRANET DE LA MARCA PALO ALTO O 

EQUIVALENTE

230,000.00 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 234018

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA DE LA 

INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

35 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACION SERVICIO DE CONSULTORIA 

PARA EL SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE 

GESTION DE LA SEGURIDAD OPERACIONAL EN 

CORPAC S.A. 

16,500.00 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO OPERATIVO 233303

GERENCIA DE SISTEMAS 

DE SEGURIDAD 

OPERACIONAL

CALLAO

36 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACION POR TRES AÑOS (3) DE 

SERVICIOS DE AUDITORIA DE EMPRESA 

CERTIFICADORA DEL SISTEMA DE GESTION DE 

LA CALIDAD ISO 9001:2015PARA LA 

RECERTIFICACION,   MANTENIMIENTO Y 

AMPLIACION DEL ALCANCE DEL SISTEMA DE 

GESTION DE LA CALIDAD IMPLEMENTANDO EN 

CORPAC S.A. AÑOS 2022; 2023 Y 2024. 

165,780.43 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ENERO OPERATIVO 233303

GERENCIA DE SISTEMAS 

DE SEGURIDAD 

OPERACIONAL

CALLAO

38 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO DE PRESENTACIÓN DE LIBROS 

ELECTRÓNICOS A LA SUNAT
141,114.83 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 233301 GERENCIA DE FINANZAS CALLAO

39 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO DE VALORIZACIÓN A VALOR 

RAZONABLE, DETERMINACIÓN DE LA VIDA 

ÚTIL, VALOR RESIDUAL Y DETERIORO DE LOS 

ACTIVOS FIJOS E INTANGIBLES DE CORPAC S.A. 

DE ACUERDO A LAS NORMAS 

INTERNACIONALES DE INFORMACION 

FINANCIERA – NIIF

200,941.55 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 233301 GERENCIA DE FINANZAS CALLAO

41 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA QUE 

BRINDE EL SERVICIO DE ASESORIA TRIBUTARIA 

Y CONTABLE POR 24 MESES PARA EL ÁREA DE 

CONTABILIDAD

200,616.23 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

AGOSTO OPERATIVO 233301 GERENCIA DE FINANZAS CALLAO

42 POR LA ENTIDAD
CONCURSO 

PUBLICO
SERVICIO NO

SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL PARA LAS 

INSTALACIONES DE CORPAC S.A. EN LAS SEDES 

AEROPORTUARIAS DE LA ZONA NORTE PARA 

EL PERIODO DE 730 DIAS CALENDARIOS.

1,227,490.46 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 236301
GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

43 POR LA ENTIDAD
CONCURSO 

PUBLICO
SERVICIO NO

SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL PARA LAS 

INSTALACIONES DE CORPAC S.A. EN LAS SEDES 

AEROPORTUARIAS DE LA ZONA SUR, PERIODO 

DE 730 DIAS CALENDARIOS.

3,172,318.78 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 236301
GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

44 POR LA ENTIDAD
CONCURSO 

PUBLICO
SERVICIO NO

SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL PARA LAS 

INSTALACIONES DE CORPAC S.A. EN LAS SEDES 

AEROPORTUARIAS DE LA ZONA ORIENTE, 

PERIODO DE 730 DIAS CALENDARIOS.

1,845,948.61 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 236301
GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

45 POR LA ENTIDAD
CONCURSO 

PUBLICO
SERVICIO NO

SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL PARA 

LAS INSTALACIONES DE CORPAC S.A. EN LAS 

SEDES AEROPORTUARIAS DE LA ZONA NORTE, 

PERIODO DE 730 DIAS CALENDARIOS.

2,715,191.18 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO OPERATIVO 231004
GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

46 POR LA ENTIDAD
CONCURSO 

PUBLICO
SERVICIO NO

SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL PARA 

LAS INSTALACIONES DE CORPAC S.A. EN LAS 

SEDES AEROPORTUARIAS DE LA ZONA SUR, 

PERIODO DE 730 DIAS CALENDARIOS.

2,813,007.48 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO OPERATIVO 231004
GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

47 POR LA ENTIDAD
CONCURSO 

PUBLICO
SERVICIO NO

SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL PARA 

LAS INSTALACIONES DE CORPAC S.A. EN LAS 

SEDES AEROPORTUARIAS DE LA ZONA 

ORIENTE, PERIODO DE 730 DIAS CALENDARIOS.

2,224,532.00 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO OPERATIVO 231004
GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

49 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICIÓN DE MONITORES FIDS PARA EL 

SISTEMA DE INFORMACIÓN DE VUELO PARA 

LOS AEROPUERTOS DE YURIMAGUAS Y TINGO 

MARIA.

94,049.69 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 330601
GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

50 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO PARA EL EQUIPAMIENTO 

(HARDWARE) DE LA SOLUCIÓN  INTEGRAL 

TUUA EN LOS AEROPUERTOS DE HUANUCO Y 

JAUJA PARA EL PERIODO DE 1095 DIAS.

189,131.92 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ENERO OPERATIVO 234016
GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

51 POR LA ENTIDAD
LICITACION 

PUBLICA
BIENES NO ADQUISICION DE MAQUINAS DE RAYOS X 569,294.79 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ENERO INVERSIONES 330701
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

52 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICION DE TRAJE DE PROTECCION - 

MERCANCIAS PELIGROSA
72,321.19 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO INVERSIONES 330811
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

53 POR LA ENTIDAD
LICITACION 

PUBLICA
BIENES NO

ADQUISICION DE TRAJE DE BOMBERO DE 

AERÓDROMO
160,713.75 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO INVERSIONES 330819
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

54 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO ADQUISICION DE CUATRIMOTOS 42,187.36 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO INVERSIONES 330816
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

55 POR LA ENTIDAD
CONCURSO 

PUBLICO
SERVICIO NO

SERVICIO DE SEGURIDAD DE LA AVIACION 

(AVSEC) PARA 3 SEDES AEROPORTUARIAS A 

NIVEL NACIONAL: CABALLOCOCHA,IBERIA E 

IÑAPARI

695,245.25 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO OPERATIVO 236101
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

56 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO SI

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO 

DE VEHICULOS OSHKOSH
91,350.75 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ENERO OPERATIVO 234013
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

57 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

EJECUCION DE 

OBRA
NO

CONSTRUCCION DEL CERCO PERIMETRICO DEL 

AERÓDROMO DE NASCA
1,106,034.67 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JUNIO INVERSIONES 332003
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

58 POR LA ENTIDAD
LICITACION 

PUBLICA

EJECUCION DE 

OBRA
NO

“REPARACION DE PISTA DE ATERRIZAJE; 

CONSTRUCCION DE CERCO; EN EL (LA) 

AEROPUERTO DE MOQUEGUA, DISTRITO DE 

MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, 

DEPARTAMENTO MOQUEGUA – META: 

REPARACION DE CERCO PERIMETRICO”

3,364,737.61 
DECRETO DE URGENCIA 

006-2018
ENERO INVERSIONES 331608

GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO



59 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

CONSULTORIA DE 

OBRA
NO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA 

OBRA: “REPARACION DE PISTA DE ATERRIZAJE; 

CONSTRUCCION DE CERCO; EN EL (LA) 

AEROPUERTO DE MOQUEGUA, DISTRITO DE 

MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, 

DEPARTAMENTO MOQUEGUA – META: 

REPARACION DE CERCO PERIMETRICO”

125,073.44 
DECRETO DE URGENCIA 

006-2018
ENERO INVERSIONES 331613

GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

60 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICION DE EQUIPOS TOPOGRAFICOS 

TRES (03) - ESTACIONES TOTALES PARA EL 

AREA DE INFRAESTRUCTURA Y TITULACIONES

94,145.49 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ENERO INVERSIONES 331210
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

61 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

CONSULTORIA DE 

OBRA
NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO: ELABORACIÓN 

DE EXPEDIENTE TÉCNICO DE LA OBRA: 

“MANTENIMIENTO DEL ÁREA DE MOVIMIENTO 

DE AERONAVES Y HABILITACIÓN DEFENSA 

RIBEREÑA EN LA MARGEN IZQUIERDA DEL RIO 

HUALLAGA DEL AEROPUERTO DE TINGO 

MARIA”.

199,675.49 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ENERO OPERATIVO 234002
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

62 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

CONSULTORIA DE 

OBRA
NO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DE LA 

OBRA: MANTENIMIENTO DE LOS PAVIMENTOS 

DE LA PISTA DE ATERRIZAJE, CALLES DE 

RODAJE Y PLATAFORMA DE AERONAVES DEL 

AEROPUERTO DEL CUSCO

189,053.70 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO OPERATIVO 234002
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

63 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

EJECUCION DE 

OBRA
NO

OBRA: “RENOVACION DE COBERTURA SOBRE 

SALA DE CONTROLADORES EN NUEVO CENTRO 

DE CONTROL DE TRAFICO AEREO-SEDE 

CORPAC-CALLAO”.

246,998.31 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JULIO OPERATIVO 234001
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

64 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

CONSULTORIA DE 

OBRA
NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 

CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL 

EXPEDIENTE TECNICO: MANTENIMIENTO DE 

LOS PAVIMENTOS DE LA PISTA DE ATERRIZAJE, 

CALLES DE RODAJE Y PLATAFORMA DE 

AERONAVES DEL AERÓDROMO DE 

CABALLOCOCHA

229,746.00 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ENERO OPERATIVO 234002
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

65 POR LA ENTIDAD
LICITACION 

PUBLICA

EJECUCION DE 

OBRA
NO

REMODELACION DE TERMINAL DE PASAJEROS; 

EN EL AEROPUERTO DEL CUSCO EN LA 

LOCALIDAD WANCHAQ, DISTRITO DE 

WANCHAQ, PROVINCIA CUSCO, 

DEPARTAMENTO CUSCO

24,461,212.98 
DECRETO DE URGENCIA 

006-2018
MARZO INVERSIONES 331617

GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

66 POR LA ENTIDAD
CONCURSO 

PUBLICO

CONSULTORIA DE 

OBRA
NO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

CONSULTORIA DE SUPERVISION DE LA OBRA 

REMODELACION DE TERMINAL DE PASAJEROS; 

EN EL AEROPUERTO DEL CUSCO EN LA 

LOCALIDAD WANCHAQ, DISTRITO DE 

WANCHAQ, PROVINCIA CUSCO, 

DEPARTAMENTO CUSCO

549,427.66 
DECRETO DE URGENCIA 

006-2018
MARZO INVERSIONES 331616

GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

67 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

CONSULTORIA DE 

OBRA
SI

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 

CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL 

EXPEDIENTE TECNICO: CONSTRUCCION DE 

TORRE DE CONTROL AEROPORTUARIA, 

INFRAESTRUCTURA DE SERVICIO DE 

SALVAMENTO Y EXTINCION DE INCENDIOS (SEI) 

Y TERMINAL DE PASAJEROS, EN EL 

DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA, PROVINCIA 

DE MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO DE 

MOQUEGUA – META: OPTIMIZACION – 

CONSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL 

TERMINAL DE PASAJEROS PARA LA ATENCION 

DE LAS OPERACIONES COMERCIALES”

202,812.50 
DECRETO DE URGENCIA 

006-2018
ENERO INVERSIONES 331601

GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

68 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

CABLES PRIMARIOS PARA REPARACION DE 

CIRCUITOS SERIE DE BALIZAMIENTO, PARA LOS 

AEROPUERTOS DE LIMA Y PROVINCIAS.

65,914.26 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 330212

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA 

AERONAUTICA

CALLAO

69 POR LA ENTIDAD
LICITACION 

PUBLICA
BIENES NO

02 GRUPOS ELECTROGENOS 60 KW 

AEROPUERTO DE ILO
416,596.16 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO INVERSIONES 330402

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA 

AERONAUTICA

CALLAO

70 POR LA ENTIDAD
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
BIENES NO

COMBUSTIBLE PARA ESTACION VOR/DME LAS 

SALINAS Y ESTACIONES AERONAUTICAS DEL 

AEROPUERTO INTERNACIONAL JORGE CHAVEZ

182,700.00 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 212001

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA 

AERONAUTICA

CALLAO

71 POR LA ENTIDAD
CONTRATACION 

DIRECTA
BIENES SI

ADQUISICION DE COMPONENTES PARA 

TRANSMISÓMETROS VAISALA LT31 DEL SIS 

AWOS DEL AIJCH

121,649.15 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 331029

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA 

AERONAUTICA

CALLAO

72 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICIÓN DE SERVIDORES PARA EL 

SISTEMA AWOS DEL AEROPUERTO DE 

CHICLAYO

38,000.00 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 331009

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA 

AERONAUTICA

CALLAO

73 POR LA ENTIDAD
LICITACION 

PUBLICA
BIENES NO

ADQUISICION DE SISTEMAS DE ALIMENTACION 

ININTERRUMPIDA (UPS)
1,411,728.40 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO INVERSIONES 330230
TECNOLOGÍA 

AERONÁUTICA
CALLAO

74
POR ENCARGO - 

OACI

LICITACION 

PUBLICA
BIENES SI

ADQUISICIONI DE UN SISTEMA DE RADAR 

SECUNDARIO MONOPULSO MSSR PARA LA 

AMPLIACION DEL SERVICIO DE NAVEGACION 

AEREA EN EL AEROPUERTO INTERNACIONAL 

JORGE CHAVEZ

2,720,746.42 
DECRETO DE URGENCIA 

141 - 2020
ENERO INVERSIONES 321304

GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
OACI

75 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO SI

SERVICIO INTEGRAL DE INSPECCION EN VUELO 

A LOS SISTEMAS DE AYUDAS A LA 

AERONAVEGACION ADMINISTRADOS POR 

CORPAC S.A PERIODO 2022-2024

4,361,013.91 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 235004
GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
CALLAO

76 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO SI

CONTRATACION DEL SERVICIO DE URGENCIAS 

MEDICAS PARA EL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL ALEJANDRO VELASCO ASTETE 

DE CUSCO POR UN (1) AÑO

396,000.00 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 238301

GERENCIA DEL 

AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL 

CUSCO

CALLAO

77 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES SI

ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE PARA EL 

AEROPUERTO INTERNACIONAL ALEJANDRO 

VELASCO ASTETE DEL CUSCO

325,290.00 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 212001

GERENCIA DEL 

AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL 

CUSCO

CALLAO



78 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO SI

SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL PARA LAS 

INSTALACIONES DE CORPAC S.A EN LAS SEDES 

AEROPORTUARIAS DE LA ZONA SUR

1,507,940.00 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 236301
GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

79 POR LA ENTIDAD
LICITACIÓN 

PUBLICA
BIENES NO

ADQUISICIÓN E INSTALACION DE IONIZADORES 

Y LAMPARAS GERMICIDAS UV-C PARA 

PURIFICAR EL AIRE EN AMBIENTE 

CLIMATIZADO DE LAS TORRE DE CONTROL EN 

AEROPUERTOS DE CORPAC S.A

402,970.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 211026

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA 

AERONAUTICA

CALLAO

80 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO SI

CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA QUE 

PROVEA DE MÉDICO Y ENFERMERA PARA EL 

CONSULTORIO MÉDICO DE CORPAC S.A. – 

ZONA NORTE

S/252,698.16

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 227301
GERENCIA DE GESTION 

DEL TALENTO HUMANO
CALLAO

81 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
OBRA NO

MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL ÁREA DE 

MOVIMIENTO DE AERONAVES DEL 

AEROPUERTO DE ATALAYA

S/2,428,676.35

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 234002
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPEURTOS
CALLAO

82 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

CONSULTORIA DE 

OBRA
NO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE 

CONSULTORIA DE OBRA PARA LA 

SUPERVISION DE LA OBRA: MANTENIMIENTO 

CORRECTIVO DEL ÁREA DE MOVIMIENTO DE 

AERONAVES DEL AEROPUERTO DE ATALAYA

S/238,171.20

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 234002
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

83 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO SI

SERVICIO DE RENOVACION DEL SISTEMA 

INTEGRAL DE TELEFONIA IP
S/1,663,506.59

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 234020

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA DE LA 

INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

84 POR LA ENTIDAD
CONTRATACION 

DIRECTA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRASLADO 

DE PASAJEROS DESDE LA PLATAFORMA DE 

ESTACIONAMIENTO DE AERONAVES HASTA EL 

TERMINAL DE PASAJEROS Y VICEVERSA - 

AEROPUERTO DE JAÉN POR EL PERIODO DE 

240 DIAS CALENDARIO

S/592,000.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JULIO OPERATIVO 235002
GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

85 POR LA ENTIDAD
LICITACION 

PUBLICA
OBRA NO

PARCHADO ASFÁLTICO DE LAS ZONAS MAS 

CRITICAS Y SEÑALIZACIÓN DE LA PISTA DE 

ATERRIZAJE DEL AEROPUERTO DE JAÉN

S/5,070,482.09

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JULIO OPERATIVO 234002
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

86 POR LA ENTIDAD
CONTRATACION 

DIRECTA
SERVICIO NO

SERVICIO DE REPARACION Y PARCHADO EN 

PISTA DE ATERRIZAJE DEL AEROPUERTO DE 

JAEN

S/253,000.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JULIO OPERATIVO 234002
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

87 POR LA ENTIDAD
CONTRATACION 

DIRECTA
BIENES NO

ADQUISICION DE UNA RED LAN PARA LOS 

SISTEMAS DE NAVEGACION AEREA DEL 

AEROPUERTO INTERNACIONAL JORGE CHAVEZ

S/12,096,974.27

D.U 141.2020 / 

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JULIO
INVERSIONES / 

OPERATIVO

321304 / 

234031

GERENCIA DE 

TECNOLOGIA 

AERONAUTICA

CALLAO

88 POR LA ENTIDAD
CONCURSO 

PUBLICO
SERVICIOS NO

CONTRATACION DE UNA EMPRESA QUE 

BRINDE EL SERVICIO DE TRANSPORTE DE 

PERSONAL PARA EL PERSONAL 

ADMINISTRATIVO DE CORPAC S.A SEDE 

CENTRAL - CALLAO

S/1,377,988.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JULIO OPERATIVO 231004
GERENCIA DE 

LOGISTICA
CALLAO

89 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

SUPERVISION DE 

OBRA
NO

SUPERVISIÓN DE LA OBRA: “PARCHADO 

ASFÁLTICO DE LAS ZONAS MAS CRITICAS Y 

SEÑALIZACIÓN DE LA PISTA DE ATERRIZAJE DEL 

AEROPUERTO DE JAÉN

S/158,357.11

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

AGOSTO OPERATIVO 234002
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

90 POR LA ENTIDAD
LICITACION 

PUBLICA
BIENES NO

ADQUISICION DE BUTACAS TRIPLES PARA LAS 

SEDES AEROPORTUARIAS DE JAEN, RODRIGUEZ 

DE MENDOZA Y TINGO MARIA

S/465,015.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

AGOSTO INVERSIONES 330604
GERENCIADE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

S/82,954,598.00 $10,075,681.60


